# STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

**FOR** 

P.J. LIVESEY LIVING SPACE LIMITED

Ainsworths Limited Chartered Accountants and Statutory Auditors Charter House Stansfield Street Nelson Lancashire BB9 9XY

# CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Income Statement	7
Other Comprehensive Income	8
<b>Balance Sheet</b>	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11

# COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

**DIRECTORS:** Mr P J Livesey

Mrs D A Livesey Mr R Brocklehurst Mrs G A Lynch

Mr J N D Woodmansee

Mr M Duckett Mr C D Lynch

**SECRETARY:** Mrs D A Livesey

**REGISTERED OFFICE:** Ashburton Park

Ashburton Road West

Trafford Park Manchester M17 1AF

**REGISTERED NUMBER:** 03175509 (England and Wales)

AUDITORS: Ainsworths Limited

Chartered Accountants and Statutory Auditors

Charter House Stansfield Street Nelson

Lancashire BB9 9XY

BANKERS: Santander

298 Deansgate Manchester M3 4HH

### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

The directors present their strategic report for the year ended 30th June 2020.

#### REVIEW OF BUSINESS

The principal activity of the company is that of the creation and construction of residential properties, through specialist restoration and new build developments.

#### **Key performance indicators**

Turnover has reduced from £32,452,299 to £19,967,386 as existing sites neared completion, which correlates with a reduction in stocks.

The gross profit margin achieved in the year was an impressive 21.9% (2019: 18.7%).

As a consequence of the profitable year, net assets increased 4.6% from £2,405,024 to £2,507,464.

The directors consider these results achieved by the company to be satisfactory in view of the UK economy and the construction sector.

No major future changes are planned for the company.

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The majority risks and uncertainties facing the company are related to the future of the property market, availability of the suitable sites and the availability of finance. The directors believe the company is in a strong position in each respect.

#### FINANCIAL INSTRUMENTS RISKS

The directors meet regularly to discuss financial instrument risks. In particular, the directors aim to limit undue counterparty exposure, ensure sufficient working capital exists and monitor the management of risk at a business unit level.

#### ON BEHALF OF THE BOARD:

Mrs G A Lynch - Director

6th May 2021

# REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 30th June 2020.

#### DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 30th June 2020.

#### DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1st July 2019 to the date of this report.

Mr P J Livesey Mrs D A Livesey Mr R Brocklehurst Mrs G A Lynch Mr J N D Woodmansee Mr M Duckett Mr C D Lynch

# REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

### **AUDITORS**

The auditors, Ainsworths Limited, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

### ON BEHALF OF THE BOARD:

Mrs G A Lynch - Director

6th May 2021

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

	Notes	30.6.20 £	30.6.19 £
TURNOVER		19,967,386	32,452,299
Cost of sales GROSS PROFIT		<u>15,586,518</u> 4,380,868	<u>26,395,609</u> 6,056,690
Administrative expenses		<u>4,275,000</u> 105,868	4,825,056 1,231,634
Other operating income OPERATING PROFIT	4	$\frac{2,754}{108,622}$	1,231,676
Interest receivable and similar income		3,323 111,945	7,013 1,238,689
Interest payable and similar expenses PROFIT BEFORE TAXATION	5	<u>227</u> 111,718	3,458 1,235,231
Tax on profit PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	6	9,278 102,440	57 1,235,174

# OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

	Notes	30.6.20 £	30.6.19 £
PROFIT FOR THE YEAR		102,440	1,235,174
OTHER COMPREHENSIVE INCOME TOTAL COMPREHENSIVE INCOME		<del>_</del>	
FOR THE YEAR		102,440	1,235,174

The notes form part of these financial statements

# BALANCE SHEET 30TH JUNE 2020

		30.6.	.20	30.6	.19
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Investment property	7		330,750		330,750
CURRENT ASSETS					
Stocks	8	9,415,803		17,563,413	
Debtors	9	441,309		541,181	
Cash at bank		8		926,617	
		9,857,120		19,031,211	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	10	7,680,406		16,956,937	
NET CURRENT ASSETS			2,176,714		2,074,274
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			2,507,464		2,405,024
CARITAL AND BEGERVES					
CAPITAL AND RESERVES	• •				•
Called up share capital	11		2		2
Retained earnings	12		<u>2,507,462</u>		2,405,022
SHAREHOLDERS' FUNDS			2,507,464		2,405,024

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 6th May 2021 and were signed on its behalf by:

Mrs G A Lynch - Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1st July 2018	2	1,169,848	1,169,850
Changes in equity Total comprehensive income		1,235,174	1,235,174
Balance at 30th June 2019	2	2,405,022	2,405,024
Changes in equity Total comprehensive income		102,440	102,440
Balance at 30th June 2020	2	2,507,462	2,507,464

The notes form part of these financial statements

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

#### 1. STATUTORY INFORMATION

P.J. Livesey Living Space Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain assets.

The company has remained operational and has continued to trade during the global Coronavirus pandemic. It has not been necessary for the company to access any Coronavirus loan schemes as existing working capital sources have been sufficient to allow for the company's trade to continue. The housing market has been buoyant since the year end and the directors believe the company will continue to be a going concern for the foreseeable future, being more than twelve months following the approval of these financial statements.

As a consequence these financial statements continue to be prepared on a going concern basis.

#### Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

• the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows.

#### Related party exemption

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

The company's results are included within the consolidated financial statements of its ultimate parent company, P.J. Livesey Holdings Limited, whose registered office address is Ashburton Park, Ashburton Road West, Trafford Park, Manchester, M17 1AF.

Page 11 continued...

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Significant judgements and estimates

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following are the company's key sources of estimation uncertainty:

#### Revaluation of investment properties

The company carries its investment property at fair value, with changes in fair value being recognised in the income statement. The company values its investment property using an estimated yield applied to the income generated by the investment property. The estimated yield is based on anticipated market yields.

#### Estimation of future income and costs to complete

In order to determine the profit the Company is able to recognise on its developments in a particular period, it has to estimate costs to complete on such developments and make estimates relating to future sales price margins on those developments. In making these assessments there is a degree of inherent uncertainty. The Company has developed internal controls to assess and review carrying values and the appropriateness of the estimates made.

If estimated future income is anticipated to be lower than costs incurred to date plus costs to complete, then full provision is made in the period in which such a loss is first foreseen. If costs are incurred on completed developments that exceed provisions for future costs, then such costs are recognised in the income statement as an expense at that point.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Turnover from the sale of property is recognised on legal completion.

#### **Investment property**

Investment property consists of freehold ground rent assets and are shown at the most recent valuation. Any aggregate surplus or deficit arising from changes in fair value is recognised in the income statement. Any gain or loss arising on disposal is recognised in the income statement.

Income due from the ground rent assets are collected and recognised in the financial statements of the company's ultimate parent company.

#### Stocks

Stock and work-in-progress are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all direct expenditure and an appropriate proportion of overheads.

Net realisable value is based on estimated selling price less all further costs to completion and disposal.

Page 12 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through profit and loss, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction the financial asset or liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

The following assets and liabilities are classified as financial instruments:

Investments in subsidiaries, trade debtors, trade creditors, hire purchase contracts, bank loans, directors' loans and inter group balances.

Trade debtors, trade creditors, and directors' loans and inter group balances (being repayable on demand) are measured at the undiscounted amount of cash or other consideration expected to be paid or received.

Hire purchase contracts and bank loans are initially measured at the present value of future payments, discounted at a market rate of interest and subsequently at amortised cost using the effective interest method.

Financial assets are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found an impairment loss is recognised in profit and loss.

#### Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### 3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

The average number of employees and directors during the year was 7 (2019 - 7).

### 4. **OPERATING PROFIT**

Auditors' remuneration is recognised in the Income Statement of the ultimate parent company, P.J. Livesey Holdings Limited.

#### 5. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	30.0.20	30.0.19
	£	£
Other interest	<u> 227</u>	<u>3,458</u>

Page 13 continued...

30.6.20

30.6.10

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

6.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		30.6.20	30.6.19
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	<u>9,278</u>	57
	Tax on profit	<u>9,278</u>	57
	Reconciliation of total tax charge included in profit and loss  The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the U	JK. The difference is ex	plained below:
		30.6.20	30.6.19
		£	£
	Profit before tax	111,718	1,235,231
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	21 226	234,694
	(2019 - 1976)	21,226	234,094
	Effects of:		
	Adjustments to tax charge in respect of previous periods	9,278	57
	Group relief	· -	(225,416)
	Under provision of tax in the current year	(21,226)	(9,278)
	Total tax charge	9,278	57
7.	INVESTMENT PROPERTY		
			Total
	FAIR VALUE		£
	At 1st July 2019		
	and 30th June 2020		330,750
	NET BOOK VALUE		
	At 30th June 2020		330,750
	At 30th June 2019		330,750
	At 30th Julie 2019		
	Fair value at 30th June 2020 is represented by:		
			£
	Valuation in 2020		330,750

Page 14 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020 $\,$

7.	INVESTMEN	T PROPERTY - continued					
	If investment p	If investment property had not been revalued it would have been included at the following historical cost:					
	Court			30.6.20 £	30.6.19 £		
	Cost			330,750	330,750		
	Investment pro	perty was valued on a fair value basis or	30th June 2020 by the directors.				
	STOCKS						
				30.6.20 €	30.6.19 £		
	Work-in-progre	ess		9,415,803	17,563,413		
	Stocks include	interest capitalised on borrowings relate	d to the properties concerned.				
	DEBTORS						
				30.6.20 £	30.6.19 £		
		g due within one year:					
	Trade debtors VAT			257,418 441	153,138 1,628		
	VAI			257,859	154,766		
	Amounts fallin	g due after more than one year:					
	Trade debtors			<u>183,450</u>	386,415		
	Aggregate amo	unts		441,309	541,181		
Э.	CREDITORS	AMOUNTS FALLING DUE WITH	IN ONE YEAR				
				30.6.20	30.6.19 £		
	Trade creditors			£ 1,882,984	2,040,506		
		to group undertakings		5,788,144	14,909,721		
	Tax			9,278 7,680,406	6,710 16,956,937		
				7,000,100	10,750,757		
	CALLED UP	SHARE CAPITAL					
	Allotted, issued						
	Number:	Class:	Nominal value:	30.6.20 ₤	30.6.19 £		
	2	Ordinary	£1	2	2		

Page 15 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH JUNE 2020

#### 12. RESERVES

Retained earnings

 At 1st July 2019
 2,405,022

 Profit for the year
 102,440

 At 30th June 2020
 2,507,462

#### 13. ULTIMATE PARENT COMPANY

The ultimate parent company is P.J. Livesey Holdings Limited, a company which is incorporated in England. Copies of the financial statements are available from Companies House.

#### 14. CONTINGENT LIABILITIES

The company has guaranteed the bank borrowings of a parent undertaking. There are fixed and floating charges over all property of the company in respect of these bank borrowings.

At 30th June 2020 the net bank borrowings were £15,762,697 (2019: £19,600,486)

#### 15. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company is controlled by the director, Mr P J Livesey, by virtue of his controlling interest in the ultimate parent company, P.J. Livesey Holdings Limited.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.